
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 10     dne 18.10.2023         OF102301Z 

 

Změna rozpočtu č. 22/2023 
 

Právní rámec:  zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů (v platném znění) 

Předkladatel:        Ing. Ivan Radosta, starosta                             …………..……. 

Zpracovatel:         Petra Fořtová, v z. vedoucí OF             …...…………… 

 Bc. Kamila Žemličková, správce rozpočtu        …...…………… 

Vztah k rozpočtu: zlepšení salda rozpočtu o 240,91 tis. Kč  

 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska: 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 22/2023 rozpočtová opatření RO 180 až RO 185 
a změny závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu roku 2023 v rozsahu dle přílohy 
OF102301Z_P1, 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 131 až 132; 136 až 154 a 156 až 179 za rok 2023 
dle přílohy OF102301Z_P2, 

III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska 
za rok 2023 - stav k 09.10.2023 dle přílohy OF102301Z_P3. 

 

2. Důvodová zpráva 

Změna rozpočtu č. 22/2023 zahrnuje tato rozpočtová opatření (dále jen RO): 

• RO 180 - Přesun prostředků v rámci akce realizace ul. Sokolovská – investice na chodníky ve výši 
2.400.000 Kč a investice na vodovody a kanalizace ve výši 11.900.000,00 Kč – bez vlivu na saldo 
rozpočtu,  
 

• RO 181 - Navýšení příjmů – úroky ze spořícího účtu ČSOB ve výši 762.868,68 Kč – zlepšení salda 
rozpočtu,  

 

• RO 182 - Snížení příjmů – vyúčtování neinv. dotace – krajský dotační program My v tom Jihočechy 
nenecháme II 2022. Dotace nebyla naplněna dle předběžného dotačního kalkulátoru – zhoršení 
salda rozpočtu o 1.333.360,00 Kč, 

 

• RO 183 - Přesun prostředků – výměna povrchu chodníků ul. Sažinova, ul. B. Němcové – neinvestiční 
část ve výši 412.489,00 Kč – bez vlivu na saldo rozpočtu,  



2 

 

• RO 184 - Přesun prostředků z neinvestice na investici – rekonstrukce střechy MŠ Kytička ve výši 
700.000,00 Kč – bez vlivu na saldo rozpočtu,  
  

• RO 185 - rozpočtové opatření obsahuje: 
➢ Navýšení příjmů – nájemné za movité věci – SPOS ve výši 37.334,56 Kč, 
➢ Navýšení příjmů – odprodej umělého povrchu – SPOS ve výši 87.000,00 Kč, 
➢ Navýšení příjmů – dobropis k DF 228341 - dohoda o narovnání (renovace bazénů) – SPOS 

ve výši 687.062,20 Kč. 
- zlepšení salda o rozpočtu o 811.396,76 Kč. 
 

Schválením výše uvedeného rozpočtového opatření se saldo příjmů a výdajů zlepší o 240,91 tis. Kč 
a upravený schodek rozpočtu se zlepší na hodnotu - 79.278,01 tis. Kč.  

Předpokládaný zůstatek finančních prostředků bude na konci roku 2023 činit 35.786,74 tis. Kč 
(vč. účelového sociálního fondu).  

 

Pro informaci je připojen přehled o schváleném rozpočtu, rozpočtu po změnách, vč. schválení změny 
rozpočtu č. 22/2023: 

 

  

Dále odbor finanční předkládá zastupitelstvu na vědomí Radou města Milevska přijatá RO 131 až 132; 
RO 136 až 154 a RO 156 až 179. RO 119 až 130 a RO 133 až 135 schválilo Zastupitelstvo města Milevska 
na svém zasedání dne 26.07.2023. RO 155 schválilo Zastupitelstvo města Milevska na svém zasedání 
dne 06.09.2023. Přehled RO je uveden v příloze OF102301Z_P2. 

V příloze OF102301Z_P3 je uveden aktualizovaný Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet 
města Milevska za rok 2023 - stav k 09.10.2023. 

 

Zpracovatel, datum vyhotovení: Bc. Kamila Žemličková, 10.10.2023 

Počet stran materiálu:  3  



3 

 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 3/21 

1. Příloha OF102301Z_P1 – Přehled rozpočtových opatření – RZ č. 22/2023 
2. Příloha OF102301Z_P2 – Seznam rozpočtových opatření od 17.07.2023 
3. Příloha OF102301Z_P3 – Přehled plánu investic a oprav 

 


